Banco Português do Investimento, SA – BPI. 

2.5. Não apresentaram propostas, nem apresentaram qualquer outra justificação, as 

Assunto: 

Contratação de empréstimo bancário M/L destinado ao financiamento do 

Equipamento de Multifunções de Apoio às Atividades Municipais, no montante 

até 926 000,00€ (novecentos e vinte e seis mil euros). 1.º Relatório Preliminar. 

seguintes entidades: 

Banco Santander Totta, SA; 

Novo Banco, SA; 

3. Apreciação das propostas e fundamentos 

O Júri, na apreciação das propostas, deu cumprimento escrupuloso ao conteúdo do Caderno 

de Encargos, que tinha acompanhado os convites formulados às entidades bancárias, em

[...]

consignados no n.º 6.1., a deliberar na próxima sessão ordinária. 

À consideração de V.ª Ex.ª. 

O Júri, 

16.2 Empréstimo de Médio e Longo Prazo destinado ao financiamento do Equipamento de Multifunções de 

Apoio às Atividades Municipais, no montante até 926 000,00€ (novecentos e vinte e seis mil euros). 1.º 

Relatório Preliminar. Análise e deliberação da Câmara Municipal. 

Apresentado na reunião de 29.01.2026. 

A Câmara Municipal, decorrida votação nominal, deliberou por unanimidade concordar e aprovar o primeiro 

relatório preliminar do júri referente ao empréstimo bancário de médio e longo prazo destinado ao